
quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

• 0O3')6? 

Decreto 

Fevereiro/2018 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8370A3D412745732A1E608521176352F



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
0032,63 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Po Antonio Carlos Magalhães - N°124 
CENTRO 
C.N 	: 13.284.658/0001-14 

Decreto No. 3 de 01 de fevereiro de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 
R$ 120.901,00 (cento e vinte mil e 
novecentos e um reais), para os fins que se 
especifica e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a 
lei orçamentária anual, n°  10/2017 de 20 de dezembro de 2017em vigor, 

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias, 

Dotações Suplementadas 

03.02.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
3.3.9.0.39.00 	OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 	 Fonte' O 27.558.00 

33,9.0.91.00 	SENTENCAS JUDICIAIS 	 Fonte O 15.000,00 

Total do Projeto/Atividade RE 42.558,00 

Total da Unidade R$ 42,558,00 

03.08.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

1D913 - CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
4.4.9.0.51,00 - OBRAS E INSTALACOES 	 Fonte: 24 40 239.00 

Total do Projeto/Atividade R$ 40,239,00 

2,025 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
3.3.9.0.39.00. OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIOICA 	 Fonte. O 12 200,00 

Total do Projeto/Atividade R$ 12.200,00 

2.075 • CONSTRIBUIÇÃO DE INTERV. DOMÍNIO ECONÓMICO - CIDE 
3,3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 	 Fonte. 16 904,00 

Total do Projeto/Atividade RE 904,00 

2.077 • MANUTENÇÃO DO DEPART. DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SIST. HÍDRICOS 
3.1.9,0.11,00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 Fonte: O 25 000.00 

Total do Projeto/Atividade 125 25.000,00 

Total da Unidade R$ 78.343,00 

Valor Total R$ 120.901,00 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Lida. (71) 3503-5400 eag.: icei  

   

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8370A3D412745732A1E608521176352F



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

003210 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pça Antonio Carlos Magalhães - N°124 
CENTRO 
C NPJ • 13 284 658/0001-14 

Dotacães Anuladas  

03.0101 - GABINETE DO PREFEITO 

2.010 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 
3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Total do Projeto/Atividade R$ 

Fonte. 0 10,000.00 

10.000,00 

Total da Unidade R$ 	 10.000,00 

03.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
3.3 9 0.33 00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

3.3.9 0.35 00 - SERVICOS DE CONSULTORIA 

Total do Projeto/Atividade RS 

Fonte O 
Fonte O 

15 000,09 
17.55900 

32.558,00 

Total da Unidade R$ 	 32.558,00 

03.08.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

1.055 • REVITALIZAÇÂO DE PRAÇAS 
4.49 0 51 00 - OBRAS E INSTALACOES 

Total do Projeto/Atividade R$ 

1.083 - CONSTRUÇÃO DE REDE DE SANEAMENTO 
4.4.9.0.51,00 . OBRAS E INSTALACOES 

Total do Projeto/A8vidade R$ 

1.094- ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS 
4,4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 

Total do Projeto/Atividade Rb 

2.025 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
3.3:9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 24 

Fonte 24 

Fonte. 24 

Fonte' O 

10,000,00 

10.000,00 

10 000.00 

10.000,00 

20.239,00 

20.239,00 

12.200,00 

Total do Projeto/Atividade R$ 	 12.20000 

2.075 - CONSTRIBUIÇÃO DE INTERV. DOMINIO ECONÓMICO CIDE 

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 	 mag., 2 ae 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8370A3D412745732A1E608521176352F



quinta-feira, 5 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

GIL 
PREF 

AN 
UNI' IP 

SU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Pça Antonio Carlos Magalhães - N°124 
CENTRO 
C.N.P.J. : 13.284.658/0001-14 

34.9.0,33,00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 	 Fonte 16 

Total do Projeto/Atividade (4$ 

1077 - MANUTENÇÃO DO DEPART. DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SIST. HIDRICOS 
4,4.90.51,00- OBRAS E INSTALACOES 	 Fonte: 0 

52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 Fonte O  

Total do Projeto/Atividade R$ 

904,00 

904,00 

10.000,00 
1500000 

25.000,00 

Total da Unidade RE 	 78.343,00 

Valor Total R$ 	 120.901,00 

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com 
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1c, da Lei Federal No. 4.320/64, 

Inciso : 

III Anulação de Dotação R$ 120.901,00 

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data. revogaks  as disposições em contrário. 

Sistema Desenvolvo pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 ra9. 3 ne à 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8370A3D412745732A1E608521176352F


		2018-07-05T12:01:15-0300




